17/09/2021 15:20

1/1

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES
 PORTARIA SECULT N.º 001/2021

A secretaria de Cultura e Esportes, de Toritama no estado de
Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo
54, inciso V, da Lei Orgânica Municipal e nos termos do art.
143 e seguintes da Lei n° 8.122/90.

RESOLVE:
Art. 1º INSTITUIR, Comissão Organizadora do Processo
Seletivo Simplificado da Prefeitura de Toritama, responsável
pela Execução e Planejamento do Processo Seletivo das
propostas e projetos do edital de premiação-para produção e
apresentações culturais em formato de live dos artistas
toritamenses, de chamamento público, da Lei federal nº 14.017,
de 29 de junho de 2020, alterada pela Lei Federal nº 14.150/21,
de 12 de Maio de 2021, para estender a prorrogação do auxílio
emergência, que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao
setor cultural, para exercício 2021, designando os seguintes
membros desta comissão de avaliação:
I - -JOSE ROBERTO XAVIER (Presidente); CPF 083.236.614-
56
II – ROZIVALDO JOSE DA SILVA (Secretário); CPF
036.278.914-22
III - JULIO DE MELO NETO (Membro); CPF 078.533.064-07

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se,
Registre-se,
Cumpra-se.

Toritama, 17 de setembro de 2021.

JOSÉ ADJAILSON DA SILVA
Secretário Municipal de Cultura e Esportes
Portaria 190/2020

Publicado por:

 José Adjailson da Silva
 Código Identificador:D6BFCFF0